
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del M
J
O

PROGEl1() CONVIVERE CON iL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA
Iwi PARCHI NAZIONALI DELL’APPENNINO MERII)IONAIi DIRETTIVA

oG(;ETTO MINISTERIALE PER L’LMPJEC() IWILE RISORSE FINANZIARIE ASSFCNATE DIRETTE
ALLA CONSERVAZIONE I)ELLA BIODIVERSITÀ EX CAP. 1551 — LIQUIDAZIONE E
PA(;AMENTO - CUP MASTER F82114000920001 - CIG ZDE1082018.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul -

Rilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copeiura finanziaria sul Cap. 11580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di

Previsione 2014.

ff

11 Responb’]’1’Servizio Finanziario

dott.ssa’4iRosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di 1.186,16 UPB 1.2.1.1 Cap.

11580 Esercizio 2014 in base all’impegno contabile n. 635 dell’anno 2012 assunto con deliberazione

determinazione n. 422/2012 del 28/12/20 12

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____________

UPB

_______

Cap.

_________

Esercizio 2010

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LJ deliberazione IJ determinazione n.

_____

del

________

parco nazionale

dell’atta murgia



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/20 13 con cui il Presidente approva le schede progetto

relative a 3 progetti (li conservazione, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, tra cui” Convivere

coli il lupo, conoscere per preservare “: Il sistema dei Parchi nazionali dell ‘Appennino meridionale (Alta

Murgia. Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo sviluppo di misure coordinate di protezione per

il lupo.

VISTO che il Presidente dell’Ente. Cesare Veronico ha incaricato il Direttore dell’attuazione del Piano

avendo riguardo alle esigenze che nel tempo si rendano necessarie, nonché dell’adozione di tutti i

provvedimenti necessari inclusi quelli di carattere finanziario nei limiti dei costi indicati nel medesimo

Progetto

VISTA la determinazione dirigenziale n.422/2012 del 28/12/2012 con cui si impegna la somma di Euro

80.000.00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità “ per la redazione dì

studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare lecosistema e la biodiversità del Parco

Nazionale dell’Alta Murgia. impegno definitivo n. 635/2012 del 28/12/2012:

VISTA la determinazione dirigenziale n.151/20l3 del 14/05/2013 con cui si impegna la restante somma di

Euro 20.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità “ per la

redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare lecosistema e la biodiversità del

Parco Nazionale dell’Alta Murgia. impegno definitivo n. 217/2013 deI 15/05/2013:

CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di acquistare attrezzature per la gestione e la realizzazione di

operazioni di campo all’interno del suddetto progetto, in particolareper le attività di wolf howling nei mesi

di luglio-agosto-settembre, come sotto specificato:

• 4 bussole da campo
• ricetrasmittente. 2 coppie (watei-proof. utilizzo almeno su due bande di frequenza LPD — PMR.

batterie ricaricabili. meglio se a litio. distanza di ricezione almeno 12 km)

• registratore da campo (alta sensibilità di ricezione, utilizzato per monitoraggi faunistici.

registrazione dati su SD Card. . Alta qualità di registrazione (24 bit)
• stazione rneteo (registrazione velocità del vento, temperatura. umidità relativa, punto di rugiada,

indice di riscaldamento, pressione dellaria, spec. alta pressione con data e ora)

CONSIDERATO che ai sensi dellart. Il comma 3 od Regolamento ai Amministrazione e coniabiiim

dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro. con esclusione dell’I.V.A. è consentito

l’affidamento diretto:

CONSIDERATO che. a seguito di verifica da parte degli Uffici dell’Ente. Consip S.p.A.. società

concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha

attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire

parco nazionale’

dell’atta murgia



VISTO il preventivo pervenuto in data 14/07/20 14 prot. n. 2995 dalla società SCUBLA s.r.I. Strada cli
Oselin 108-33047 Remanzacco (UD)— Italia ammontante ad Euro 1.186.16. IVA e trasporto inclusi.
prezzo ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente:

CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e
pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura (art. 17 DPR 421/89) assunta a
questo Ente in data 11/10/2013 prot. n. 4639:

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese:

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”— UPB 1,2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento:

Tutto ciò premesso. quale espletata istruttoria.

DETERMINA

DI DARE ATTO che la spesa di € 1.186.16 per le spese di acquisto attrezzature per l’attuazione del
progetto “Convivere con il lupo” è stata impegnata con determinazione dirigenziale n.422/2012 del
28/12/2012 con cui si impegna la somma di Euro 80.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità “ per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e
valorizzare lecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, impegno definitivo n.
635/2012 del 28/12/2012

DI LIQUIDARE E PAGARE società SCUBLA s.r.l. Strada di Oselin 108 - 33047 Remanzacco (UD) —

italia Tel: +39 0432 649277 - Fax: +39 0432 649279 Codice Fiscale - P.IVA - Registro Imprese CCIAA
Udine: 00540710308 R.E.A. CCIAA Udine: 143177
Banca di Cividale. Filiale di Premariacco, Iban 1T95 A054 8464 1400 3557 0001 030

CIG ZDE1082018

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativp alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali. Th

L’istruttore .L

Annt\Grazirassanito

VI,

IL DIRETTORE F.F. I

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabi6 Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

/

f .,l,’

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e on line e

per 15 giorni consecutiv. t\A0 QQ9’ M\O4

Gravina.J1\cV
L’iiaricato

(

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina.

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento in data sul capitolo del

bilancio di previsione no.kt gestione residui/ta.

Gravina, 2/

““I


